PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /2016/NQ-HĐND
	Hà Nội, ngày      tháng     năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc quy định mức chi tổ chức các kỳ thi

của Ngành giáo dục và đào tạo thành phố Hà Nội

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
KHÓA XV - KỲ HỌP THỨ 3
(Từ ngày      /          /2016  đến ngày     /    /2016)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 (có hiệu lực thi hành từ năm ngân sách 2017);
Căn cứ Thông tư liên tịch số 66/2012/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 26/4/2012 của liên Bộ: Tài chính - Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về nội dung, mức chi, công tác quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông, chuẩn bị tham dự các kỳ thi Olympic quốc tế và khu vực;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày       /       /2016 của UBND Thành phố về việc quy định mức chi tổ chức các kỳ thi của Ngành giáo dục và đào tạo thành phố Hà Nội; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa Xã hội; ý kiến của đại biểu HĐND Thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quy định mức chi tổ chức các kỳ thi của Ngành giáo dục và đào tạo thành phố Hà Nội như sau:

1. Nội dung, mức chi tổ chức các kỳ thi:
- Kỳ thi THPT quốc gia.

- Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông, lớp 10 chuyên trung học phổ thông.

-  Kỳ thi nghề phổ thông.

- Kỳ thi học sinh giỏi các môn văn hóa cấp Thành phố, cấp quận, huyện, thị xã.

- Kỳ thi nghiên cứu Khoa học Kỹ thuật dành cho học sinh phổ thông cấp Thành phố, cấp quận, huyện, thị xã.

- Kỳ thi giáo viên giỏi cấp Thành phố, cấp quận, huyện, thị xã.

(Chi tiết theo các phụ biểu đính kèm)

2. Các khoản chi tổ chức các kỳ thi thuộc cấp nào do ngân sách cấp đó đảm bảo và được bố trí trong dự toán chi ngân sách hàng năm.
3. Các khoản chi không quy định tại khoản 1 điều này được thực hiện theo chế độ, mức chi hiện hành của Nhà nước và Thành phố, trong phạm vi dự toán được giao.
Điều 2. Căn cứ các chế độ, định mức chi tiêu hiện hành của Nhà nước và Thành phố, các quy định về mức chi tại Nghị quyết này, Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân Thành phố có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện.
Trong quá trình thực hiện các mức chi, khi Trung ương có văn bản điều chỉnh, bổ sung. Hội đồng nhân dân Thành phố giao Ủy ban nhân dân Thành phố báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố điều chỉnh, bổ sung mức chi theo quy định.
Điều 3. Điều khoản thi hành.
Nghị quyết có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khoá XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày        /      /2016./.

	Nơi nhận:

- Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ, Văn phòng Quốc hội;

- Ban công tác ĐB của UBTVQH;

- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính;

- Thường trực Thành ủy Hà Nội;

- Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Hà Nội;

- Thường trực HĐND, UBND TP;
- Đại biểu HĐND Thành phố;
- Các Ban HĐND Thành phố;

- VP Thành ủy, các Ban Đảng Thành ủy;

- VP ĐĐBQH & HĐND TP, VP UBND TP;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố;

- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Bích Ngọc

Dự thảo Nghị quyết của HĐND Thành phố

PAGE
2